ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Красноярского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  25.08.2016  № 63
О внесении изменений в решение Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.01.2016 №5 «Об утверждении плана работы Совета депутатов 3 созыва Красноярского сельского поселения на 2016 год»
Руководствуясь положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области

 РЕШИЛ:

1. Приложение №1 «План работы Совета депутатов Красноярского сельского поселения на 2016 год» к решению Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 28.01.2016 №5 «Об утверждении плана работы Совета депутатов 3 созыва Красноярского сельского поселения на 2016 год» изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Омский муниципальный вестник» и на официальном сайте Красноярского сельского поселения в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                        Л.П. Ефременко

Приложение №1

к решению Совета Красноярского сельского

поселения Омского муниципального района

Омской области от 25.08.2016 №63

План

работы Совета депутатов Красноярского сельского поселения на 2016 год

	№ п/п
	Рассматриваемые вопросы
	Ответственные

	1
	2
	3

	ЯНВАРЬ

	1.
	О состоянии работы со служебными документами, обращения граждан, поступающими в адрес администрации Красноярского сельского поселения.
	Савицкая О.В.

	2.
	О внесении изменений в «Правила землепользования и застройки Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области»
	Ефременко Л.П.

	3.
	Об итогах работы Совета депутатов Красноярского сельского поселения за 2015 год.
	Бакенева Н.И.

	4.
	Об утверждении структуры Администрации Красноярского сельского поселения Омского муниципального района
	Ефременко Л.П.

	5.
	Об утверждении плана работы Совета депутатов Красноярского сельского поселения на 2016 год.
	Бакенева Н.И.

	6.
	Об итогах работы МКУ «Хозяйственное управление Администрации Красноярского сельского поселения» за 2015 год и плана на 2016 год.
	Ковригин В.А.

	7.
	Информация об оказании платных услуг Красноярского СДК
	Ворфоломеева Н.Л

	ФЕВРАЛЬ

	8.
	Об итогах работы Общественного совета Красноярского сельского поселения за 2015 год и планах на 2016 год.
	Афанасьева О.М.

	9.
	О проекте решения Совета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области «Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2015 год».
	Голубева О.И.

	10.
	Информация о медицинском обслуживании населения Красноярского сельского поселения за 2015 год и планы на 2016 год.
	Парфиненко И.М.

	11.
	О деятельности Совета общественности по работе с детьми Красноярского сельского поселения за 2015 год и план работы на 2016 год.
	Дубровина С.В.,

Баженова С., инспектор ПДН,

Быкова Е.В.

	12.
	О ходе работы по социальной поддержке граждан, находящихся в трудной жизненной ситуации в 2015 году и планы на 2016 год.
	Афанасьева О.М.

	МАРТ

	13.
	О проведении 2-х месячника по благоустройству и санитарной очистке Красноярского сельского поселения на 2016 год.

Информация Красноярского лесничества, УК «Водсервиса»,  БУ УППС Омской области пост «Красноярский»
	Ковригин В.А., старшие по улице, руководители учреждения

	14.
	Отчет о работе Совета ветеранов Красноярского сельского поселения. О праздновании 71 годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Красноярского сельского поселения.
	Ефременко Л.П.,

Совет ветеранов

Паршуков А.А.

	15.
	Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области за 2015 год.
	Голубева О.И.

	16.
	Отчет о выполнении программы восстановления уличного освещения в Красноярском сельском поселении на 2010-2015 гг.
	Емелин А.А.,

Ковригин В.А.

	17.
	О принятии Целевой программы «Развитие молодёжной политики, детского и юношеского спорта в Красноярском сельском поселении Омского муниципального района Омской области на 2016 – 2018 гг.»
	Никифорова К.В.

	АПРЕЛЬ

	18.
	О проведении двухмесячника по благоустройству и  озеленению  с. Красноярка и д. Нижняя Ильинка.
	Емелин А.А., депутаты (по согласованию)

	19.
	Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за I квартал 2016 года.
	Голубева О.И.

	20.
	Об организации выполнения мероприятий по предупреждению возникновения ЧС и уменьшения опасных последствий весеннего половодья в 2016 году на территории Красноярского сельского поселения.
	Ковригин В.А.,

	21.
	Об усилении пожарной безопасности в весенне-летний период 2016 года.
	Ковригин В.А., представитель пожарной службы

	МАЙ

	22.
	О ходе благоустройства дорог с. Красноярка, д. Нижняя Ильинка.
	Емелин А.А.,

Ковригин В.А.

	23.
	О ходе подготовки к 27 районной летней спартакиаде «Королева спорта – Красноярка 2016 ».
	Емелин А.А.

	24.
	Об утверждении кандидатур для занесения на Доски почёта.
	Ефременко Л.П.

	25.
	 О мероприятиях по организации летнего отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в 2016 году на территории Красноярского сельского поселения.    О проведении празднования Дня детства.
	Никифорова К.В.,

Губенко З.И. Ворфоломеева Н.Л.,

Хузияхметова Е.С.,

Быкова Е.В.

	26.
	Об использовании земель сельскохозяйственного назначения находящихся в муниципальной собственности Красноярского сельского поселения.
	Ефременко Л.П.

	ИЮНЬ

	27.
	О ходе выполнения программы «Культурно-нравственного развития Красноярского сельского поселения» и «Патриотического воспитания населения».
	Ворфоломеева Н.Л., Губенко З.И., Паршуков А.А., Матисон Т.Н.

(по согласованию)

	28.
	Информация о медицинском обслуживании населения Красноярского сельского поселения за I полугодие 2016 год.
	Парфиненко И.М.

	29.
	Об организации и состоянии спортивной работы на территории Красноярского сельского поселения.
	Никифорова К. В.

	30.
	О развитии библиотечного дела на территории Красноярского сельского поселения.
	Зав. библиотеки

	ИЮЛЬ

	31.
	О ходе выполнения программы восстановления уличного освещения в Красноярском сельском поселении.
	Емелин А.А.,

Ковригин В.А.

	32.
	Отчёт участкового о состоянии криминогенной обстановки на территории Красноярского сельского поселения за I полугодие 2016 года.
	Участковый (по согласованию)

	33.
	Об исполнении бюджета Красноярского сельского поселения за I полугодие 2016 года.
	Голубева О.И.

	34.
	Отчёт депутатов за 2 квартал
	Депутаты (по согласовании)

	35.
	Приведение муниципальной правовой базы (в том числе Устава) Красноярского сельского поселения в соответствии с действующей редакцией Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по предложению прокуратуры Омского района в план работы Совета (исх. от 24.06.2016 №7-07-2016/6167, исполнитель Данилова Н.Ю.))
	Ефремова Ж.И.

	АВГУСТ

	36.
	О ходе выполнения муниципальной программы «Развитие социально-экономического потенциала Красноярского сельского поселения Омского муниципального района омской области на 2014-2018 годы»».
	Голубева О.И.

	37.
	О подготовки школ и детских садов к новому учебному году.
	Руководители образовательных учреждений

	38.
	Об итогах летнего отдыха и занятости детей и подростков в 2016 году.
	Хузияхметова Е.С.,

Губенко З.И.,

Быкова Е.В.

	СЕНТЯБРЬ

	39.
	О готовности котельных к работе в зимний отопительный период.
	Руководители учреждений

	40.
	О ходе благоустройств дорог Красноярского сельского поселения.
	Емелин А.А.,

Ковригин В.А.

	41.
	Информация о медицинском обслуживании населения Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2016 год.
	Парфиненко И.М., представитель района

	42.
	О ходе выполнения программы восстановления уличного освещения в Красноярском сельском поселении.
	Емелин А.А.,

Ковригин В.А.

	43.
	О проведении акции озеленения Красноярского сельского поселения.
	Емелин А.А.

	44.
	Приведение муниципальной правовой базы Красноярского сельского поселения в соответствии с действующей редакцией Федерального закона от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (по предложению прокуратуры Омского района в план работы Совета (исх. от 27.07.2016 №07-07-2016/8012, исполнитель Данилова Н.Ю.))
	Ефремова Ж.И.

	ОКТЯБРЬ

	45.
	Информация о профилактике безнадзорности и семейного благополучия.
	Афанасьева О.М., Быкова Е.В.

	46.
	О ходе исполнения бюджета Красноярского сельского поселения за 9 месяцев 2016 года.
	Голубева О.И.

	47.
	О состоянии материально-технической базы спортивного стадиона «Олимпиец».
	Директор стадиона

	НОЯБРЬ

	48.
	О ходе выполнения программы «Материально-техническое обеспечение МБУЦКС Красноярского СДК-филиал»
	Ворфоломеева Н.Л.

	49.
	О принятие к рассмотрению проекта решения Совета Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год».
	Голубева О.И.

	ДЕКАБРЬ

	50.
	О принятие проекта решения Совета Красноярского сельского поселения «О бюджете Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2017 год».
	Голубева О.И.

	51.
	О работе депутатов Совета Красноярского сельского поселения на своих избирательных участках.
	Депутаты

(по согласованию)